
 

 

AREA 
GESTIONE PROGETTI STRATEGICI, 

TERZA MISSIONE E COMUNICAZIONE 

 

  
Viale Morgagni, 40/44 - 50134 Firenze 

brevetti@unifi.it 
 

Unità funzionale 
KTO-Rapporti con le imprese, Tutela e 
valorizzazione IP 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: Determina per il pagamento c/o l’European Union Intellectual Property 

Office in sigla EUIPO, delle tasse per la domanda di registrazione del design 

comunitario n.015084924 del design Sunergy a valere sui fondi FFO a 

disposizione del budget 2024 di CsaVRI.  

 

LA DIRIGENTE 

 

Visti: 

 

− la Legge n.241/1990 “Nuove norme in materia di processo amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

− la legge 30 dicembre 2010 n.240, Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

− lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

− il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi di Firenze” emanato con D.R. n.35026 (405) del 8 maggio 2004; 

− il Regolamento d’Ateneo in vigore in materia di procedimento amministrativo; 

− l’art.4, lett.a) e b) del D.L. 29 ottobre 2019, n.126, come novellato dall’art.236, 

co.2 del D. L.n.10 maggio 2020, n.34; 

− il D. Lgs. n. 196/2003 così come modificato e integrato dal D. Lgs n.101/2018 in 

seguito all’entrata in vigore del Regolamento UE 679/2016 (GDPR); 

− il D. Lgs n. 82/2005 “Codice dell’amministrazione digitale”; 

− la Legge n. 136/2010, come modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione 

del D. L. n. 187/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti di 

appalto di lavori, forniture e servizi; 

− la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità”; 

− il D. Lgs. n. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 



 

 

AREA 
GESTIONE PROGETTI STRATEGICI, 

TERZA MISSIONE E COMUNICAZIONE 
 

brevetti@unifi.it Unità funzionale 
KTO-Rapporti con le imprese, Tutela e 
valorizzazione IP 

− il Regolamento Design Comunitario CE n. 6/2002; 

 

Considerato che: 

- si rende necessario procedere al pagamento delle tasse per poter procedere 

alla registrazione della domanda n. 015084924, del design comunitario 

“SUNERGY”, a cura dell’Unità Funzionale KTO – Rapporti con le Imprese, 

tutela e valorizzazione dell’IP tramite procedura on-line, c/o l’European 

Union Intellectual Property Office in sigla EUIPO; 

- la spesa per la suddetta procedura ammonta ad euro 350,00 (IVA non 

dovuta) ed eventuali commissioni bancarie; 

- la disponibilità finanziaria sul fondo FFO a disposizione del Budget 2024 di 

CsaVRI sul conto “costi generali per brevetti” di cui è responsabile la dott.ssa 

Francesca Farnararo; 

- tale spesa è stata approvata nella seduta del CDA del 28/11/2024 Delibera 

n.2136/24. 

- per tale fattispecie non sussiste l’obbligo di richiedere il codice CIG; 
  

DETERMINA  

a) il pagamento delle tasse per poter procedere alla registrazione della 

domanda n. 015084924, del design comunitario “SUNERGY”, a cura 

dell’Unità Funzionale KTO – Rapporti con le Imprese, tutela e 

valorizzazione dell’IP tramite procedura on-line, c/o l’European Union 

Intellectual Property Office in sigla EUIPO con sede in Avenida de Europa 

4 E – 03008 Alicante (Spagna), conto corrente bancario: CaixaBank, 

Alicante (Spain) CAIXESBBXXX ES0321002353010700000888 per euro 

350,00; 

b) che la spesa per il pagamento delle suddette tasse trova copertura sulla 

dotazione FFO del budget 2024 di CsaVRI alla voce “costi generali per 

brevetti”; 

c) che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione 
e comunicazione di legge. 

 
La Dirigente 

Dott.ssa Francesca Farnararo 


		2024-12-12T17:20:35+0100




